SHENIME SHPJEGUESE

V1. Shénime pér pasqyrat financiare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(T¢ gjitha balancat jané né leke)

Aktive monetare (likujditete né arkg dhe banké)

Gjendjet ¢ mjetet monetare né bankéd dhe arké, n& leké dhe valutg, né datat 31 Dhjetor 2018
jané si mé poshté:

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve t& paraqilura né pasqyrat financiare jané t& njéjta me (&
dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe kon firmohen me nxjerrjet ¢ llogarive bankare. Tepricat e
shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit
ne daten 31.12.2018.

S T Viti Ushtrimor| " Viti Ushtrimor
-+ = Aktivet monetare 1 : :
A T 31.12.2018| - Cona22017
1 Banka - infesa Sanpaolo LEK 96,235 1,466,585
2 Banka - Infesa Sanpaolo FUR 144,041 4,057,332
3 Banka - Raiffeisen Bank EUR - 56,703
4 Arka - LEK 21,373 22,164
5 Arka - EUR 679 798
(Totali T - 262,328 | . 5603583

Te drejta te arketueshme

Te drejtat e arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit. ne fillim dhe ne fund te ushtrimit

kontabel 2018 deklarohen si vijon:

y .Té'_dr'éj"ta' tééi‘kétﬁe’shme—Tétjera 34 viti Ushtrimor) - : Vi.t-' Ushtrimor
L [ 31.12.2018| - - 31.42.2017
1 |Tatim fitimi | mbipaguar +TVh ! 4,689,808 1429906

Totai | 4689808 | 1,420,906 |

Ne “Llogari / te drejta te arketueshme te tiera jane pasqyruar teprica debitore ndermjet tatim
titimit te parapaguar gjate vitit ushtrimor dhe detyrimit faktik ne 31.12.2018 si dhe teprica e
Tvsh ne blerje. Kerkesat do te arketohen e nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre

nominale,

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund
te muajit Dhjetor 2018. Si politike kontahel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka

zgjedhur modelin ¢ kostos (SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere
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me koston e martjes dhe ne daten ¢ mbylljes se bilancit paragiten

¢ akumuluar dhe ndonje humbje te akumutuar nga zhvleresimi.

mc koston ¢ tyre minus amortizimin

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

iy : Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
S _'Akt"_’e'Afa_t;gJ?ta Materiale & 31422018] 31422017
Makineri dhe pajisje 9,159,959 5,137,800
2 | Amorizimi 3,159,641 - 2498421
C|Totali oo 2,000,318 - ©2,639,379
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtera-Te Pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

“T& pagueshme per aktivitetin e shfryltezimii”
mallrave e pa u likujduar ne fund te ushtrimit.

pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen ¢

N . Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
rime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytés 134 . : ) :

T rre: @ Pagueshno pér aktivitatin @ shiiy 31422018 31122017
1 |Fumitore te papaguar | 110,205 76,455
iTotali” : ! [ 110,205 - 76,455

Detyrime afatshkurtra-

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sisurimeve

shoqerore/shendetsore

“T¢ pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore” pasqgyron detyrimet ndaj

punonjsve per pagat dhe sigurimet (e pa likujduar ne fund te periudhes se ushtrimit.

i e T T o Viti Ushtrimor “Viti Ushtrimor
_rafTepagueshm_e-ndaj-punonjesv_edhesngunmeveshoq 138 : : Lo
;) T 31.12.2018 - 31122017
1 |Pagafe papaguara 307,639 140,383
2\ Sigurimeve shogérore/shéndetsore dhe TAP 582,058 1,707,243
VU (Totali. .. ' - 889,698 - 1,847,626

Te pagueshme per Detyrime tatimore

Detyrime tatimore perbehet nga tatim ne burim per perindhen Dhjetor 2018 dhe ge do paguhen ne

Janar 2019,

" ¥ Detyrime afatshkurtra = Tatim ne Burim 128 Vitt Ushtrimor} Viti Ushtrimor
g e R | 31122018 31.12.2017
1 |Tatimgeraje ! 77,240 19,087

7 J
T [Totali 77,240 19,987

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur nc bilane,

shjqeri e dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2018 , ai eshte 100,000 leke,

W

11

eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutt




Te ardhura nea aktiviteti i shfrvtezimit

Te ardhurat e shoqerise perbehen nga te ardhura nga sherbimet e Konculences te ofruara per Projektin

¢ Permiresimit te Ujrave te Zeza per Tiranen e Madhe. nc vleren e paragitur me poshte:

Tear dhum a ' Miti Ushtrimor] Viti Ushtrimor

— o 31.12.2018 31122017

1 Shfgee pummeve dheesherb:meve ’ _ _4_5,539,2@1 93575102
j 45,539,261 93,575,102

Shpenzime personeli

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit € saj konform dispozitave ligiore. Per ata jane
paguar kontributet e sigurimeve shogerare dhe shendetesore dhe Jane bere ndalesat per keto kontribute

si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rreguliisht.

;' enzm'te ersone“t S v | Viti Ushtrimor| - Viti Ushtrimor
P P N 3122018 122017
1|Paga dhe shperbllme 34.1 35,302,749 45,691,088
Shpenzime % sigurimeve shogérore/shéndetsore .
2|{paraqitur vegmas nga shpenamet pér pensionet) | 342 ‘ 3.615,389 4,369,545
- |Totali ' - i‘ 38,918,138 50060644 |
Te tjera te pagueshme
Hua ortaku per mungese likuiditeti
Detynme afatshkurtra 1210 | Viti Ushtrimor Do Witi Ushtrimor
o : _ | 31.12.2018| 31122017
1 Dernme ngaj ortakut f 3,926,080
- |Totali ' j 3,926,080
Shpenzime te tjera shfrvtezimi
Sh penmme te tjera shfrytezam: 37 vit Ushtrimor LVt Ushtrrmor
- 31.12.2018| ° 31.12.2017
Shpename per pntje dhe perfaqesme 186,410 269,103
Shpenzime postare dhe telekomunikimi dhe fransport 183,298 198,579
Shpenzime pér shérbimet bankare 41933 39,218
Taksa dhe tarifa vendore 67,700 67,000
Gjoba dhe démshpérblime i 13,018 10,000
Humbje nga kembimet valutore ! 662,624 824,634
“TTomall ! 1,154,083 1,408,534

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ate paraqiten sipas zerave te te ardhura dhe shpenzimeve financiare si me poshie:
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Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushirimin kontabel 2018 jane si vijon:

S15
= e Sy T Ushtrimi i mbyitur T Ushirimi I mbyllur 3
' .-_Frtlmrlu_shtrlml_t-dhetatamrmblflt:mm 31 Dhjetor 2018 " Dhjetor 2017
i . FH'IM!NETO PARA TATIMIT - : ' i 2,166,157 '_ o -3&43{13'_(0
I | SHPENZIME TE PAZBRITESHME [+) “1308[ T 16000
1| Amortizime t&f nomave fiskale
2| Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitete, demshperblime 11,268 10,000
4] Provizione ge nuk njihen
5| Shpenzime pa dok. ose jo e megullta 1750
8 Te flera-materiale jashte perdorimitipa miratim) f
.| PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(/ ]
V- FIMMI(HUMBJA) TATIMORE{I1-11 ' ‘ C2078A7E| - 33440310
V.| Shpenzimii ttm fmit15% j | _dmETe) T h ee0a
VI | FIMMINETO IUSHTRIMITRY) ] ' . T

Tatim fitimi i ushtrimit eshte ; lHogaritur mbi fitimin e tatushem duke mare ne konsiderate dhe

shpenzimet ¢ panjohura fiskalisit.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie tc mundeshme, jo thjesht formen

iigjore te tyre , nuk ka transaksione te Yera me paiet e lidhura,

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesiz e shirvtezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga
analiza e gjendjes dhe performances {inanciarc te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2018 eshte rritur

shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar,

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara e pasqyrat financiare 2018 janc te krahasueshme me ato te

pasqyrave financiare te ushtrimit 207,




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSME

HARTUESI

FIRMA
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EUROPARTNER'S CONSULTING SHPK
Nipt K91706023S

INVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI
Periudha 01 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018

Viti [
ol e e prod S o
Nr |Emertimi " '|Targa  |himit [Ne pronesi  |Sasi: |Cmim . |Viere
Europartners
Consulting
Mercedes Benx  [AAS8SKX | 2012 shpk

[u—
ot

4,837,330| 4,837,330

Financieri
Brunildd/ M




EUROPARTNER'S CONSULTING SHPK
Nipt K91706023S

INVENTARITMATERTALEVE DHE MALLRAVE PER SHITJE
Periudha 01 Janar 2018 - 31 Dhjetor 2018

Nr :5 Emertlml s N'j'l'::sia Sasi Cmim  |Viere

Financieri
A
Bruniltfa Mansaku
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